- 1 -

温州医科大学               文件

温医大眼视光〔2021〕74 号

温州医科大学附属眼视光医院关于印发
重点岗位工作人员轮岗实施办法（试行）的通知

各科室、部门：

现将《温州医科大学附属眼视光医院重点岗位工作人员轮

岗实施办法（试行）》印发给你们，请遵照执行。

   温州医科大学附属眼视光医院

                2021 年 12 月 30 日

眼 视 光 学 院
生物医学工程学院
附属眼视光医院

- 2 -

温州医科大学附属眼视光医院
重点岗位工作人员轮岗实施办法（试行）

为进一步深化干部人事制度改革，强化党风廉政建设和行

风建设工作，加强对重点部门和关键岗位人员的监督，提升员

工综合素质和业务能力，根据我院内部控制管理要求，结合实

际，制定本实施办法。

一、需定期轮岗的岗位范围

（一）组织、人事、财务、基建、药剂、信息、采购等涉

及人、财、物管理及经济活动的重点部门中的关键岗位。

（二）其他关键岗位，如按相关规定需要轮岗交流的岗位。

二、重点岗位任职基本条件

（一）任职重点岗位工作人员须具备的条件

1．坚持贯彻执行党的基本路线和各项方针政策；政治立场

坚定，具有良好的政治思想素质和职业道德。

2．廉洁自律，严于律己，无不良记录。

（二）有下列情形之一的，不得选聘到重点岗位任职或在

重点岗位留任

1．因犯有经济、刑事、道德品质等方面的错误，受过行政

或党内警告及以上党纪处分的。

2．曾因工作中不坚持原则、违反政策规定和医院规章制

度，造成不良影响或后果，受到组织处理的。

- 3 -

3．其他不宜在重点岗位任职的情形。

三、轮岗要求

（一）中层干部

中层干部的轮岗交流要求及具体实施，根据干部选拨任用

相关规定，按照干部人事管理权限执行。

（二）其他重点岗位人员

1.  其他重点岗位人员原则上担任同一岗位不超过六年。为

保障各项事业平稳运行，确因工作需要或其他原因需要的，可

适当延长轮岗年限。本办法实施前在重点岗位任职已满六年的

人员，须于二年内完成轮岗。因科室领导轮岗或同时期跨科轮

岗人员较多等情况的，轮岗年限可延长二至三年。

2.  相关科室根据科室岗位和人员实际情况，统筹确定轮岗

岗位和人员，编制轮岗交流计划，做好轮岗记录，并报人力资

源处备案。科室内的人员轮岗，由科室自行安排；跨科室的人

员轮岗，由人力资源处按规定统筹。

3.  科室负责人应加强对重点岗位人员的管理，落实轮岗交

流时的工作交接和轮岗后的培训工作。科室负责人及其他人员

如发现重点岗位人员存在违规违纪问题或隐患的，应及时汇报、

整改和调查处理。

4.  凡经研究决定安排轮岗交流的员工，应自觉服从决定，

尽快到岗任职。对无正当理由拒不服从轮岗决定者，科室主要

负责人应第一时间进行批评教育。经批评教育不改者，视情节

- 4 -

予以相应的处分。

四、其他

1．本办法自公布之日起实施，由人力资源处负责解释。重

点岗位清单根据实际情况另行确定。

2．本办法未尽事宜，按上级部门和本院有关规定执行。

温医大眼视光党政综合办公室              2021 年 12 月 30 日印发